
UCHWAŁA NR XV/343/19
RADY MIASTA GDAŃSKA

z dnia 24 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Gdańskiego Ośrodka Pomocy  
Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h , art.39 ust.4 i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U.2019r.poz. 506 , 1309, 1696  )  oraz art. 11 ust.2 , art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019r. poz.869 )  uchwala się co następuje :

§ 1. . W uchwale Nr LII/1488/10 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 września 2010r. w sprawie utworzenia  
jednostki budżetowej Gdańskiego Ośrodka  Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży  ( Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2010r. poz.144)   wprowadza się następujące zmiany:

1. Określony w § 7  uchwały  załącznik    stanowiący statut  jednostki otrzymuje nowe  brzmienie  o treści 
jak w załączniku do niniejszej uchwały .

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta Gdańska

Agnieszka Owczarczak

Id: A618A5E0-CF0C-4A89-BB2C-8635D7C1C634. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/343/19

Rady Miasta Gdańska

z dnia 24 października 2019 r.

Statut Gdańskiego Ośrodka Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzieży

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gdański Ośrodek Pomocy Psychologicznej dla Dzieci i Młodzież, zwane dalej „GOPP”, jest 
jednostką organizacyjną Miasta Gdańska, nie posiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej, działającą  na podstawie :

1) ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

3) ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym;

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego;

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

8) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

9) niniejszego  statutu

2. Siedzibą GOPP jest miasto Gdańsk.

3.GOPP działa w granicach administracyjnych miasta Gdańska.

§ 2. Nadzór nad działalnością GOPP sprawuje Prezydent Miasta Gdańska.

Rozdział 2.

Zakres zadań GOPP

 § 4. 1. Podstawowym celem GOPP jest poprawa jakości życia mieszkańców Gdańska poprzez 
podejmowanie działań w obszarze ochrony zdrowia psychicznego i przeciwdziałania uzależnieniom  oraz 
przemocy w rodzinie a także  realizacja działań wynikających z gminnych strategii i programów.

2. Do zakresu zadań GOPP należy, w szczególności:

a)udzielanie specjalistycznej pomocy: terapeutycznej, psychoedukacyjnej i polegającej na wsparciu rodzin z 
problemami związanymi ze zdrowiem psychicznym, uzależnieniem, ryzykiem uzależnienia i przemocą;

b)udzielanie pomocy psychoterapeutycznej dzieciom, młodzieży, rodzicom, przyszłym rodzicom oraz całym 
rodzinom z problemami związanymi ze zdrowiem psychicznym, uzależnieniem, ryzykiem uzależnienia i 
przemocą;

c)świadczenie kompleksowej  pomocy dzieciom wykorzystywanym seksualnie i ich rodzinom;

d)świadczenie kompleksowej pomocy dzieciom z FASD i ich opiekunom ;

e)organizowanie i udział w interdyscyplinarnej pomocy dzieciom, młodzieży i rodzinie;

f)inspirowanie, wdrażanie i udział w działaniach w zakresie zwiększania dostępności do pomocy 
psychologicznej, podnoszenia skuteczności i standardów udzielania pomocy psychologicznej;

g)organizacja kampanii społecznych i działań zmierzających do promowania zdrowia psychicznego w tym: 
zdrowej rodziny, prawidłowych postaw rodzicielskich, ochrony i rozwoju dzieci;

Id: A618A5E0-CF0C-4A89-BB2C-8635D7C1C634. Podpisany Strona 1



h)organizacja szkoleń dla pracowników placówek zajmujących się dziećmi, młodzieżą lub rodziną.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor GOPP może podjąć decyzję o udzieleniu pomocy 
psychologicznej w formie konsultacji osobie nie będącej mieszkańcem Gdańska.

4. GOPP  mogą być przekazywane do realizacji inne, niż wskazane w ust.2 zadnia, mające na celu 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców  Gdańska.

Rozdział 3.

Struktura organizacyjna i organy GOPP

§ 5. 1. Pracą GOPP kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor, zatrudniony przez  Prezydenta Miasta 
Gdańska na podstawie umowy o pracę.

2. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki sprawuje upoważniony przez niego pracownik GOPP.

3.  W przypadku długiej, usprawiedliwionej nieobecności Dyrektora GOPP, trwającej powyżej 30 dni, GOPP 
może kierować osoba wyznaczona przez Prezydenta Miasta Gdańska do pełnienia obowiązków Dyrektora 
GOPP.

4.  GOPP  jest pracodawcą w rozumieniu przepisów  prawa pracy .

a) dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w GOPP.

b) pracownicy   GOPP są pracownikami samorządowymi  w rozumieniu ustawy  z dnia 21 listopada 2018r. o  
pracownikach samorządowych ,

c) czynności z zakresu  prawa pracy wobec dyrektora wykonuje Prezydent Miasta Gdańska

5. Dyrektor wydaje zarządzenia w sprawach dotyczących  funkcjonowania GOPP.

6. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz strukturę organizacyjną GOPP określa Dyrektor w regulaminie 
organizacyjnym jednostki.

Rozdział 4.

Zasady gospodarki finansowej GOPP

§ 6. 1. GOPP prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Miasta Gdańska zgodnie z 
zasadami określonymi w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

2. Podstawą gospodarki finansowej GOPP jest roczny plan finansowy, opracowany i zatwierdzony przez 
Dyrektora GOPP na podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Gdańska.

3. GOPP prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnymi przepisami prawa.

Rozdział 5.

Gospodarowanie mieniem

§ 7. 1. Mienie GOPP jest własnością miasta Gdańska.

2. Gospodarowanie powierzonym mieniem  należy do dyrektora GOPP

3.Powierzone mienie  gospodarowane jest  w sposób zapewniający  jego zachowanie w należytym stanie 
oraz  nie powodujący jego zniszczenia.

Rozdział 6.

Postanowienia końcowe

§ 8. 1. Zmiany statutu  dokonywane są w trybie i  na zasadach właściwych dla jego uchwalenia.

2. W zakresie nie uregulowanym niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy prawa.

Id: A618A5E0-CF0C-4A89-BB2C-8635D7C1C634. Podpisany Strona 2




